30.12.2022 г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

киШ; ■ ;•
ПРИКАЗ

г.Боготол

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

г

Об утверждении базового норматива затрат
и коэффициентов выравнивания на оказание
муниципальных услуг муниципальными
образовательными учреждениями,
подведомственными Управлению образования
администрации Боготольского района

■ ; ■»

• 'А!
» л,,

Во исполнение пунктов 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановления администрации Боготольского района от 05.10.201’5
№ 475-п «О порядке и условиях формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных
муниципального задания», в соответствии с Положением Управления
образования администрации Боготольского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг.
Муниципальными общеобразовательными учреждениями Боготольского района J
на 2023 год согласно приложения № 1.

;|

■г

■<
J

... .,г, .....

учреждений и финансового обеспечения выполнения / II

?

t

i

т>
■I

i
,Г>

•t

■ v
t>

?■

на 2023 год согласно приложения № 1. “ ?
2. Утвердить коэффициенты выравнивания, применяемые к базовому J

нормативу затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными
общеобразовательными учреждениями Боготольского района на 2023 год
согласно приложению № 2. • ’

3. Утвердить базовый норматив на оказание муниципальных услуг
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
Боготольского района на 2023 год согласно приложению № 3.

4. Утвердить коэффициенты выравнивания, применяемые к базовому
нормативу затрат на оказание муниципальной услуги муниципальным!!;
дошкольными образовательными учреждениями Боготольского района на 2023

____________ _____________________________________________А

оставляю
год согласно приложению № 4.

5.Контроль за исполненное/Настоящего приказа
собой.

б.Приказ вступает в силу со Дня ег&подписания.
° администрации^

t е о
А d ■.
\ ’* *

Руководитель Упр&
образования

I

•С

Е.В.Васькина

iSI Боготольского |S г

,0'

к'
г

> <
<•

, . :" У :
Приложение № 1 к приказу •у•; j

Управления образования администрации
Боготольского района
от 30.12.2022 г. № 184

■ ж

:’й|ф4
; ч •• •

' л: Ji., ,. ,.ir. 1:
*

■ -к ■ ■? & •' | |И
Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными .
общеобразовательными учреждения Боготольского района на 2023 год

Ко Наименование предоставляемой услуги Базовый в т.ч.
■ •: ■* ’ а.- ;

f Г ‘ '

пп норматив Затраты, Затраты на общехо
затрат на непосред- зяйственные нужды, руб
оказание ственно
услуги, связанные

■ ■
! • • ■■ ■ >i руб с

fit .:’?*! J. оказаниием
услуги, руб

• •

Затраты на Комму- Содержание
оплату нальные недвижимой

:&•).. <«'•;? Й?*.'ЙЧ•«? »<

■■■•• ■ • Ij*". '•V- ■ т труда (с услуги имущества
■ ■ V ь „■ - ■ начисле-

ниями) » >

1. Реализация основных ■
общеобразовательных программ
начального общего образования
(реестровый номер по общероссийскому

58768,41 0 18451,93 1917,10

перечню - 11787000301000101000101 )
• «?!•* -,i •:’!

2. Реализация основных ; ■

общеобразовательных программ основного ■> f -4 'J

общего образования
(реестровый номер по общероссийскому

63425,28 0 18495,38 2198,76

перечню - 11791000301000101004101 )
3. Реализация основных

общеобразовательных программ среднего i i

общего образования 411707,34 0 178788,63 21254,71 i
(реестровый номер по общероссийскому

* i

перечню - 11794000301000101001101 ) *

4. Организация отдыха детей и молодежи
(реестровый номер по общероссийскому 3509,06 0 1021,65 121,46’ ' )
перечню - 10028000000000002005101 )

5. Предоставление питания
(реестровый номер по общероссийскому

1

■ ’ ?.

«... <

перечню - 11Д07000000000000005100 ) 34278,54 7139,44 1336,74 158,91’ i

6. Присмотр и уход
(реестровый номер по общероссийскому 47158,28 15278,40 11664,43 680,15 . .
перечню - 11785004300400007002100) r

' ■ t

7 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ (реестровый 33,19 0 22,79

* ■ • ( ■-

2,71
номер по общероссийскому перечню — ■■ . ,7-"

(11Г42001000300701007100) > , 'J-
8. Методическое обеспечение 104853,31 66928,04 8939,43 1062,74

образовательной деятельности
' -ii

... ?■
s'* «

■ ' ’■

■■ > Cs»- ■&'

т ■■ Ш
■ :.

-./1 |>р ... ■
«;& 'ч 1йГ ■:"

|| лГУ ? И!
Bj

; -Н- и
’ . *

■ ‘ 1V
?•

Приложение № 2 к приказу
Управления образования администрации
Боготольского района
от 30.12.2022 № 184

Коэффициенты выравнивания, применяемые к базовому нормативу затрат на оказание
муниципальными общеобразовательными учреждениями Боготольского района на 20023год

№
п/п

Наименование общеобразовательного учреждения Коэффициент
выравнивания

1. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Александровская средняя
общеобразовательная школа

1,26

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Боготольская средняя общеобразовательная
школа

0,61
i 1

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Болыпекосульская средняя
общеобразовательная школа

0,69

■
4. Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Булатовская средняя общеобразовательная
школа

2,45

5. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Вагинская средняя общеобразовательная
школа

•—
*

6. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Владимировская средняя общеобразовательная
школа

1,53
-•f ■!

7. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Краснозаводская средняя
общеобразовательная школа

1,85

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Критовская средняя общеобразовательная
школа Ли Н ‘ г-

0,75

9. Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Чайковская средняя общеобразовательная
школа

1,79

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Юрьевская средняя общеобразовательная
школа

1,01

?.

i

*-:Pf

Приложение № 3
Управления образования администрации
Боготольского района
от 30.12.2022 г. № 184

Й; И О

•Jf-

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными дошкольными ’

; ;,‘4i-

H
.?■
■J

образовательными учреждения Боготольского района на 2023 год

•иЙЗ

Ко Наименование поедоставляемой услуги Базовый в т.ч. ■

пп

1

норматив
затрат на
оказание
услуги,
руб.

Затраты,
непосред
ственно
связанные
с
оказаниием
услуги, руб

Затраты на общехр-
зяйственные нужды, руб

■

' ■
■ •'Г

' .. ’ . ' ЙО 1 ' '
Затраты на
оплату
труда (с
начисле
ниями)

Комму
нальные
услуги

Содержание
недвижимог
имущества

О

;■ ■

1. Реализация основных общеобразователь
ных программ дошкольного образования
в возрасте до 3-х лет
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 11Д45000301000501063100 )

20999,98 0

1

3072,31 203,80
i

•

2. Реализация основных общеобразователь
ных программ дошкольного образования
в возрасте от 3 до 8 лет
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 11Д45000301000301065100)

5863,81 0 325,79

----------------’“Г

63.69

‘Ilf
■ ‘ ' -Г ■

3. Присмотр и уход в возрасте до 3-х лет
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 117850011000500009005100 ) 286069,34 0 21333,71 3260,80

!

4. Присмотр и уход в возрасте от 3 до 8 лет
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 11785001100300009000100) 47108,02 0 3486,50

-
531,65

5. Присмотр и уход в возрасте от 3 до 8 лет,
дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 11785001200300009009100 )

85953,87 0 4104,90

. • *

611,40

7

•

6. Присмотр и уход в возрасте от 3 до 8 лет,
дети-инвалиды
(реестровый номер по общероссийскому
перечню - 11785000500300009008100)’

0 0 0 0 ?'

•

■ «’.?<■ .Гу ■

■

i' ■. !• -iy>- ■ i ! И с Г ж*'*' • • ■■

о.I; . -i

i'
£ -Ц;

-• .*•><*

!:

• L.

, ■

-‘*•'4 i

iHi
на оказание ;

iii

Приложение № 4
Управления образования администрации
Боготольского района
от 30.12.2022 № 184

■

■ :> ■■

• .5* •*- «й •■<• ••<♦<’ •’

Коэффициенты выравнивания, применяемые к базовому нормативу затрат
муниципальной услуги муниципальными дошкольными образовательными учреждениями . .

',1; 1 1 Д’ i ’|р" f -чМ 'Боготольского района на 2023 год

№ Наименование дошкольного образовательного учреждения Коэффициент
п/п J ■ ! /I . > Д .• ■ ■ -Ч выравнивания
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

1,67учреждение Ьоготольскии детский сад «1 еремок»

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Б-Косульский детский сад 1 38

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение Краснореченский детский сад 5,16

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Критовский детский сад 1.58

■«! ii ■
i iSMi ЖЙЙЙЙ

ip- ’• :1л. •.? '

' ■ t !!• ■

i ' ■ Им • -.Г ■ i;

тг--
r

..H'j